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har indstillet, ät - man s t røg  dem for a t  
gøre det  'billigere : og' mindre omstændeligt 
for Arbejdsgiverne at faa disse Folk i  de- 
res Beskæftigelse., Hvis det havde været 
muligt at spørge de udenlandske Arbejdere 
selv. er jeg overbevist5 om, at de ikke 
havde tiltraadt, at ; der skulde ske nogen 
Indskrænkning hverken paa dette eller an-, 
dre Omraader. < 

Med Hensyn til den Bestemmelse, vi 
have foreslaaet, at dét i Kontrakten skal 
oplyses, hvem der er Tilsynsmand, sagde 
det ærede Medlem fra Fredensborg (Johan- 
Knudsen), at ; den var ttiornøden, og :den, 
ærede Ordfører -havde den samme Öpfät- 
telsé, hvorimod den højtærede Minister 
glædeligvis paa dette Punkt synes at have 
én For stääelse af, at det ikke ; var hélt 

' unødvendigt eller urimeligt 홢 at stille 홢' dette 
. Forlangende. Den højtærêde " Minister 

mente imidlertid, at det kundé",,hkvg nogle 
praktiske ,Vai-iskélighed'er ög at det' ikke 
vår nødvendigt, at det stod i  Loven; da 
Sagen kunde ordnes administrativt. Hvis; 
den højtætède Minister vilde love, -, at det 
skulde ske administrativt, skulde jeg gerne 
tage Forslaget tilbage, og og j eg tror, ät mine 
Medforslagsstillere vildé samtykke den. 
Den højtærede Minister mente imidlertid, 
saa vidt jeg forstod, ikke at kunne give et saa- 
dant Løf té, Han farídt, der var saadannè Vah- 
홢skelighedéif som Afgørelsen af Spørgsmaalet 
om, livorvidt det' skulde være vedkommende 

. 11 . Fuldmægtig, eller hvad han nu Hedder, 
eller om det baadé skulde være ham og 
hans' Medhjælper, der 'skulde angives. Ja, 

I rin.fl.r 홢 det > ikke < varv : andet 홢 end '' saadannè 
I. Smäating, der vare i Vejen, kom vi nok ud. 

ovei" det. Hovedsagen er, at de have I-lo' 
vecladressen, om jeg saa maa sige, hvor 
de', skulle ; henvende sig, enten mundligt 
eller skriftligt eller ved Bud, eller hvor- 
dan det nu kunde være; saa var i  alt Fald 
den Trang iinødekomIíiËm, som ùomtviste- 
ligt er til Stede. Det kunde ogsaa, hvis 
man foretrak den Form, man har for ,Fa:: 
brikkernes Vedkommende/ ordnes saaledes, 
at dér paa ethvert Sted, hvor der fandtes 
udenlandske Arbejdere, i Polakkasernerne 
eller i de Rum, der overlades dem til Be- 

: , ., . , '' boélsé, kom lovbéstemté Opslag om, hvor 
Tilsynet 홢 fandtes - for vedkommende Ar- 
bejdssted. Jeg minder om, at da vi tor 
nogle . Aar siden liavdé ;den bei ygtede Bu- 
lotti-Åffære, fremgik det meget stærkt af 
det oplyste, at Grunden til, at denne Mand 
handlede, som han gjorde, ikke mindst 
skyldtes, at han var ukendt med, hvor han 
skulde :hénvénde sig for at søge .sm Ret. 

:1 . :ß:àÌi' fo'f .fra" Stéd til Sted 'og blev jaget 

fra get; eneüSted; til, det andet, ég: saa tog 
han sig selv til Rette og skød et Par  Men- 
nesker ned i Stedet "för 'at gaa de more 
officielle ' og:V lovlige Veje. Jeg v i l  ikke 
sige*; ät ^denné Affæré-ikke 4 a r  indtraadt, 
hvis det  havde :Staaet l', _* hans Kontrakt, 
hvor TilsynSrìHtnc1en' boede, ;men- der er 
ingen Tvivl om, at i nogle Tilfælde vilde 
saádanne uoverlagte Handlingér forhindres, 
naar man tilstrækkeligt sørgede for, at de 
Folk vidste, hvem de havde ät klage til. 

Med Sensyn  til Spørgsmaalet 'om Sen- 
gene mener det ærede Medlem fra Fre- 
densborg ligesom den ærede 홢 Ordfører; at ' * 
dén vedtagne Bestemmelse skal man linse 
forandre noget ved. I de udenlandske Ar- 
bejderes Hjemegn, siger det ærede Medlem 
fra Fredensborg, ere Tomaiidssengéne al- 
mindeligt anvendte, og det kan godt være, 
at dette forholder sig rigtigt, men det 
synes jeg ikke kommer os ved her i Dan- 
mark, thi ; i Danmark er dét ikke alminde- 
ligt, burde i alt Fald ikke være det. MaÜ, 
päästaar fra Landboernes Side,-,- at To- 
I :må1idssengèIl8- for danske Tyender ere 
stærkt i Færd med ilt forsvmde, saa aL 
de næsten ikke længere ' .,---ken,des, 홢 at det 
altsaa er meget almindeligt, at man har 
indført; Eenmàndssenge til, Trod's for,: at 
dét ikke; staar ' i  nogen Lov. Og saa er 
det ja" ganske rigtigt, som det ærede Med- 
lem -fra Frederiksberg (ElliIiger); udtalte, 
at der er én stor Forskel paa, om man 
ligger i Seng sammen med Folk, man 
kender, om det er to Venner, som ligge 
sammen, eller det bliver budt fremmede 
Mennesker, som tilfældigvis komme til at 
arbejde - sammen paa et A:tbeJdssteeLlJet 
ærede Medlem fra Frederiksberg har gan- 
ske Ret i, at det er noget Griseri. Det 
er det Ord, det ærede Medlem gentagne 
Gaiigé benyttede. Jeg synes, det er fuld- 
stændig rigtigt, og ogsaa jeg har frem; 
hævet saavel i Udvalget som her i Salen; 
at det er ét utilbørligt Griseri at forlange 
af de Mennesker, at de skulle ligge sam- 
men; uden: at de kende hinanden, og uden 
at de ; vide, hvilke Sygdomme den ene eller 
den anden gaar rundt med. Efter at det 
gerede Medlem fra Frederiksberg har givet 
sin Tilslutning til dette Forslag, hvorfor 
iéff takkér :hain: skal det være interessant 
at se, hvem der i Dag vil stemme f o r  at 
bibeholde' Griseriet,, og » hvem dér 홢: vil 
stemme for at afskaffe det .  Den højtsérede 
Minister sagde ligesom den serede Ord*, 홢 
fører, -at saa længe det' danske Tyende 
havde dobbelte Senge, var der vel ingen 
Grund til 홢 i  alt Fald saa længe det var 
lovligt 홢,'' I ät gøre Begyndelsen med de 


